
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 24. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 09.08.2023 od 8:00 hodin  

formou videokonference 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří 

Lejhanec, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Štěpánka Fraňková, Jiří Rejda  

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program z 24. mimořádné schůze RmP dne 09.08.2023 byl schválen takto:  

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Revokace usnesení č. R/1779/2023 k Nákup energií na rok 2024 a 2025, (úprava rozsahu 

nákupních limitů) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

3. Záměr udělení souhlasu s přenecháním části prostor v budově čp. 304 Stavbařů – ZŠ a MŠ KLAS 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 



  2 

4. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 23. řádné schůze RmP dne 19.07.2023  

a jmenování ověřovatelů z 24. mimořádné schůze RmP dne 09.08.2023 

Zápis a usnesení z 23. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 24. mimořádné RmP byli jmenováni Jiřina Klčová 

        Jakub Rychtecký 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál, uvedl, že zprávu je potřeba projednat v tomto 

mimořádném termínu z důvodu možného získání vysoké dotace pro projekt Dukla sportovní -

multifunkční hala. 

- k jednání byl přizván M. Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie, který společně 

s náměstkem J. Rychteckým uvedl a okomentoval dodatečné úpravy textu zadávací 

dokumentace a textu formuláře F02 → prezentované změny v uvedených přílohách byly 

schváleny. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1783/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "„Dukla sportovní“ - multifunkční hala – 

PD pro stavební povolení a související činnosti".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  3 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1784/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "„Dukla sportovní“ - multifunkční hala – PD pro 

stavební povolení a související činnosti" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Klimpl (Bc. Dušan Stránský) 

Ing. Kateřina Skladanová (Martin Hebr) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1785/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Dukla sportovní - právní a 

dotační poradenství" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Praha, IČO: 25702599, 

• Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., Praha, IČO: 08164258, 

• Profesionálové, a.s., Hradec Králové, IČO: 28806123, 

• Mgr. Kateřina Sedláčková, advokát, Praha, IČO: 67967817 (DKS LEGAL), 

• JUDr. Marianna Svobodová, advokát, IČO: 66256658 (Duška & Svobodová advokátní kancelář). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Dukla sportovní - právní a dotační poradenství" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – primátor,  

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora, 

• Ing. Miroslav Čada – ORS.                                           

2 

Revokace usnesení č. R/1779/2023 - Nákup energií na rok 2024 a 2025             

(úprava rozsahu nákupních limitů) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. Uvedl, že je potřeba upravit nákupní limity 

z důvodu nárůstu cen energií. 

 



  4 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1786/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení  č.R1779/2023, odstavec II, ze dne 19.7.2023 tohoto znění: 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. v návaznosti na pozitivní výsledky aukcí, kterými byl realizován výběr dodavatele (obchodníka) 

elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 se stanovuje rozsah a cenová úroveň 

fixačních kroků obou komodit následovně: 

1.1 Elektrická energie v úrovni VN a NN dva fixační kroky v ceně 125,00 EUR/MWh na rok 2024 

a jeden fixační kroky v ceně 115,00 EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity 

poklesne v období červenec – září o 10%, realizovat minimálně jeden další fixační krok  

1.2 Zemní plyn v úrovni MO a SO dva fixační kroky v ceně 50,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden 

fixační krok v ceně 45,00 EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v 

období červenec-září o 10%, realizovat minimálně jeden další fixační krok 

2. cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC v 

souladu s platnými burzovními pravidly, 

3. pro období od 20. 07. 2023 do 23. 08. 2023 je vedoucí Odboru rozvoje a strategie oprávněn v 

návaznosti na cenový vývoj obou komodit (elektrická energie a zemní plyn), zvýšit cenovou hranici 

pro nákup o maximálně 5,0 EUR/MWh, tak aby bylo možno reagovat na jemné výkyvy trhu, 

oscilující kolem schválených limitů definovaných v bodu 1.1 a 1.2 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. Limity pro nákup elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 v rozsah 

a cenové úrovni fixačních kroků obou komodit následovně: 

1.1 Elektrická energie v úrovni VN a NN dva fixační kroky v ceně 135,00 EUR/MWh na rok 2024 

a jeden fixační kroky v ceně 125,00 EUR/MWH na rok 2025.  

1.2 Zemní plyn v úrovni MO a SO dva fixační kroky v ceně 50,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden 

fixační krok v ceně 45,00 EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne 

v období červenec-září o 10%, realizovat minimálně jeden další fixační krok 

2. cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC 

v souladu s platnými burzovními pravidly, 

3. pro období od 09.08. 2023 je vedoucí Odboru rozvoje a strategie oprávněn 

v návaznosti na cenový vývoj obou komodit (elektrická energie a zemní plyn), zvýšit cenovou 

hranici pro nákup o maximálně 10,0 EUR/MWh, tak aby bylo možno reagovat na jemné výkyvy 

trhu, oscilující kolem schválených limitů definovaných v bodu 1.1 a 1.2 tohoto usnesení. 



  5 

 

3 

Záměr udělení souhlasu s přenecháním části prostor v budově čp. 304 Stavbařů – ZŠ 

a MŠ KLAS 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1787/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu půjčitele vypůjčiteli Základní škole a mateřské škole KLAS s.r.o., IČO 

46577742, se sídlem Školní náměstí 37, 533 51 Pardubice – Rosice, s přenecháním části předmětu 

výpůjčky nacházející se v budově čp. 304 Stavbařů, která je součástí pozemku označeném jako 

stavební parcela č.parc.st. 5668, k.ú. a obec Pardubice, část  obce  Polabiny, dle zákresu, který je 

přílohou usnesení, pro spolek Levínek Olešnice, z.s., IČO 07753764, se sídlem Levín 13, 503 51 

Olešnice, k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině rodičům dětí se státním občanstvím 

Ukrajiny a jiným osobám, kterým bylo rozhodnutím příslušného orgánu svěřeno dítě se státním 

občanstvím Ukrajiny do péče nahrazující péči rodičů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2023 

4 

Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

Schůze byla ukončena v 08:20 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 



  6 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

          Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 09.08.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 6 stran originálu zápisu 

 

 

 


